

# ALLEGATO "C"

**Comune di COLICO**

Provincia di LC

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Costruzione di nuovo manufatto accessorio di completamento al Centro Sportivo di via Lido di interesse sovracomunale (L.386/75).

**COMMITTENTE:** AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI COLICO.

**CANTIERE:** VIA LIDO , COLICO (LC)

MORBEGNO, 27/07/2017

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

\_\_\_\_\_  
(ARCHITETTO MESCIA MASSIMO)

*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

\_\_\_\_\_  
(\$EMPTY\_COM\_11\$ \$EMPTY\_COM\_10\$ \$EMPTY\_COM\_09\$)

**ARCHITETTO MESCIA MASSIMO**

VIA FORESTALE 12  
23017 MORBEGNO (SO)  
Tel.: 0342660237 - Fax: 0342660237  
E-Mail: [mescia@altrostudioarch.com](mailto:mescia@altrostudioarch.com)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità      | IMPORTI  |          |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|---------------|----------|----------|
|                         |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |               | unitario | TOTALE   |
|                         | <b>RIPORTO</b>   |            |       |       |        |               |          |          |
|                         | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |               |          |          |
| 1<br>A.00.00.0160<br>.a | Costo di recinzione mobile, costituita da pannelli grigliati standard, altezza m.2,00, in rete metallica zincata, comprensiva di elementi di base prefabbricati di calcestruzzo per il fissaggio dei pannelli: per il primo mese o frazione, ingresso cantiere<br>RECINZIONE   |            |       |       |        | 5,00<br>30,00 |          |          |
|                         | SOMMANO m  |            |       |       |        | 35,00         | 15,30    | 535,50   |
| 2<br>A.00.00.0250       | Dispositivo di protezione della testa, elmetto in polietilene ad alta densità, con fascia antisudore e bardatura regolabile  |            |       |       |        | 2,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 2,00          | 9,70     | 19,40    |
| 3<br>A.00.00.0260       | Dispositivo di protezione degli occhi, occhiali di sicurezza con stanghette regolabili, ripari laterali e sopraciliari   |            |       |       |        | 6,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 6,00          | 3,70     | 22,20    |
| 4<br>A.00.00.0270       | Dispositivo di protezione dell'udito, cuffia antirumore  |            |       |       |        | 6,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 6,00          | 14,20    | 85,20    |
| 5<br>A.00.00.0275       | Dispositivo di protezione dell'udito, inserti auricolari   |            |       |       |        | 6,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 6,00          | 2,05     | 12,30    |
| 6<br>A.00.00.0320<br>.a | Dispositivo di protezione dei piedi, scarpa antistatica con tomaia impermeabile in pelle naturale foderata, suola antiolio e antiacido in poliuretano bidensità, puntale d'acciaio ed assorbimento d'energia nel tallone e lamina antiforo bassa   |            |       |       |        | 6,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 6,00          | 32,70    | 196,20   |
| 7<br>A.00.00.0405<br>.d | Quadri elettrici di cantiere (ASC) quadro generale di distribuzione, 4 prese (IP55)<br>quadro cantiere   |            |       |       |        | 1,00          |          |          |
|                         | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 1,00          | 1'010,00 | 1'010,00 |
| 8<br>A.00.00.0415<br>.a | Impianto elettrico di cantiere, completo di dispersore di terra, rete di collegamento equipotenziale (rete di terra), morsettiera e cavi, escluso quadri elettrici, misurato per m² di area cantiere. Sono compresi il progetto e le certificazioni a norma fino a 1.000 m² per il primo mese o frazione<br>impianto di cantiere |            |       |       |        | 120,00        |          |          |
|                         | SOMMANO m²   |            |       |       |        | 120,00        | 12,30    | 1'476,00 |
| 9<br>A.00.00.0470<br>.c | Segnali di pericolo in alluminio, su supporto triangolare distanza di lettura 10 m   |            |       |       |        | 2,00          |          |          |
|                         | <b>A RIPORTARE</b>   |            |       |       |        | 2,00          |          | 3'356,80 |

